
 

Papieska intencja – O chrześcijańską odpowiedz na wyzwania bioetyczne: Módlmy się, abyśmy my, 

chrześcijanie, w obliczu nowych wyzwań bioetycznych wspierali zawsze ochronę życia modlitwą i 
działaniami społecznymi. 
Intencja parafialna: Módlmy się za wszystkich, którzy musieli uciekać przed wojną i za wszystkich, którzy 
udzielili im schronienia. Módlmy się o zakończenie wojny na Ukrainie. 

 
1. Przeżywamy dzisiaj II Niedzielę Wielkiego Postu, jest to Dzień modlitwy, postu i solidarności z polskimi 
misjonarzami. Zbiórka do puszek na Ogólnopolski Fundusz Misyjny Ad Gentes. Dzisiaj przypada 9 rocznica 

wyboru papieża Franciszka. Módlmy się za naszego Papieża. 
2. W zakrystii są do nabycia baranki wielkanocne (cena 7 zł) i pachaliki (cena: małe – 12 zł, duże 15 zł). 
Ofiary składane przy okazji nabycia paschalików i baranków wielkanocnych przeznaczone są na cele 
Caritas. Przez cały Wielki Post możemy także składać do skarbonki św. Antoniego naszą jałmużnę 
wielkopostną. Skarbonka jest umieszczona obok figury Jezusa biczowanego. 
3. Witamy wszystkich, którzy uciekając przed wojną znaleźli schronienie u rodzin w naszej parafii. 
Zapewniamy wszystkich o naszym modlitewnym wsparciu i gotowości pomocy. W naszej parafii do tej pory 
znalazło schronienie 51 osób, ale uchodźców wciąż będzie przybywać. Dziękuję wszystkim, którzy już 
włączyli się w pomoc. Lista wolontariuszy jest otwarta. Można się zgłaszać. Można także zgłaszać wolę 
przyjęcia uchodźców. Uruchomiliśmy specjalny numer komórkowy, który będzie służył jako narzędzie w 
koordynacji naszych działań – nr: 721 634 645. Na naszej stronie internetowej można zapoznać się z 
bieżącymi informacjami dotyczącymi konkretnych potrzeb i form pomocy dla uchodźców. Pragniemy 
wyrazić wdzięczność wszystkim, którzy okazują tak wiele serca uchodźcom. Oni sami wciąż podkreślają, to 
jak wiele doznali serca od Polaków. Można jednak już zaobserwować pewne zachowania nie do 
zaakceptowania wynikające pewnie najczęściej z niezrozumienia sytuacji uchodźców. W związku z tym 
apelujemy, aby nie pozwolić sobie narzucić sposobu interpretacji, który sączą internetowe trolle na 
usługach Putina. Wiele informacji przekazywanych przez takie kręgi ma na celu zniechęcić do pomocy i 
skłócić. Nie poddajmy się wrogiej propagandzie. Pamiętajmy także, aby zbyt pochopnie nie oceniać 
zachowania uchodźców, gdyż stoi za tym często trauma wynikająca z widoku okropności wojny, z utraty 
wszystkiego, z lęku o swoich najbliższych, którzy zostali na Ukrainie.        
4. W ramach pomocy dla uchodźców uruchomiliśmy w Domu Katechetycznym coś w rodzaju świetlicy 
integracyjnej dla młodszych i starszych. Jest to miejsce, gdzie nasi goście mogą się spotkać ze sobą , uczą 
się podstaw języka polskiego i angielskiego koniecznych do codziennego porozumiewania się. dzieci mogą 
się pobawić razem. Świetlica jest czynna od 10.00-14.00. Dzięki podjętym dyżurom Dom Katechetyczny 
jest otwarty cały czas także dla wszystkich młodszych i starszych parafian. Liczymy na wolontariuszy, 
którzy podejmowaliby taki dyżur także w godzinach popołudniowych i wieczornych. W ten sposób Dom 
Katechetyczny będzie mógł tętnić życiem przez cały dzień. Zapraszamy wszystkich, którzy dysponują 
czasem do włączenia się w tę działalność Parafii. 
5. We wtorek, 8 marca podczas Mszy św. o godz. 18.00 młodzież z klas VIII z naszej parafii przyjęła 
Sakrament Bierzmowania z rąk ks. bp. Leszka Leszkiewicza. Gratulujemy młodzieży i zapraszamy do 
chętnego włączania się w życie wspólnoty parafialnej. Dziękujemy rodzicom kandydatów do bierzmowania 
za ofiarę złożoną na dar ołtarza. Dziękuję ks. Włodzimierzowi i ks. Janowi za przygotowanie młodzieży do 
sakramentu i całego przebiegu uroczystości. 
6. Z radością informujemy, że powstała w naszej parafii nowa – 40 Róża Różańcowa im. św. Joachima i 
Anny, rodziców Najświętszej Maryi Panny. Jest to Róża Rodzin. To piękna i godna naśladowania 
inicjatywa, gdyż jednoczy rodziny – rodziców, dzieci, dziadków - w modlitwie w intencjach całego kościoła, 
ale także za siebie i pozostałe rodziny będące w kręgu modlitewnym. Zachęcamy do podejmowania 
podobnych inicjatyw. W naszych czasach tak bardzo potrzeba nam codziennego opierania się na Bogu. 
7. Serdecznie zapraszamy na tradycyjne nabożeństwa wielkopostne: 
Droga Krzyżowa: 

– dla dzieci ze szkół podstawowych: piątek, godz. 15.30; 
– dla wszystkich: piątek – rano po Mszy św.; wieczorem, godz. 17.30; 
– dla młodzieży: piątek, godz. 20.00; 
– w kaplicy na Szczereżu: piątek, godz. 17.00 – po Drodze Krzyżowej Msza św.; 
Kalwaryjska Droga Krzyżowa: niedziela, godz. 14.00; 
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Gorzkie Żale: niedziela, godz. 15.00. W kaplicy na Szczereżu: niedziela po Mszy św. o godz. 11.15; 
Msze święte w niedziele Wielkiego Postu w Łącku: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i po Gorzkich Żalach około 
godz. 15.45. 
Nie będzie Mszy świętej o 18.00! Z racji nabożeństw pasyjnych – Gorzkich Żali i Drogi Krzyżowej w 

Wielkim Poście nie będzie adoracji Najświętszego Sakramentu w niedziele i w piątki. 
8. Bóg zapłać za ofiary złożone do puszek na pomoc dla Ukrainy i za ofiary na tacę w Środę Popielcową na 
cele Caritas. Razem z Władzami Samorządowymi dziękujemy za środki na zakup agregatu 
prądotwórczego przekazane na specjalne konto. Agregat kosztował 39.975 zł. Dzięki waszej ofiarności i 
bardzo wielu osób spoza parafii udało się zebrać odpowiednią sumę. Agregat, a także zebranie dary 
zostały już przekazane ks. Rafałowi Zborowskiemu, który prosił o to aby wszystkim serdecznie 
podziękować. 
9. W tym tygodniu, w sobotę, 19 marca, przeżywać będziemy Uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP. 
Jest to Uroczystość patronalna Kaplicy na Szczereżu. W sobotę Msze św. na Szczereżu: uroczysta suma o 
godz.11.00 oraz o 17.00. W Łącku Msze św. o godz. 6.30, 9.00 i 18.00. W ramach przygotowania do 
Uroczystości Św. Józefa zapraszamy na rodzinne przygotowanie w formie Triduum. W środę, czwartek i 
piątek o godz. 19.30 zapraszamy do wspólnej modlitwy w domu, w gronie rodzinnym i do chwili refleksji 
nad tajemnicą obecności św. Józefa w życiu Jezusa i w życiu naszych rodzin. Modlitwę będziemy 
animowali korzystając z naszej transmisji internetowej. Materiały do refleksji udostępnimy na naszych 
stronach WWW i FB. 
10. W dniu 19 marca imieniny obchodzi ks. Prałat Józef Trzópek. Czcigodnemu solenizantowi składamy 
najlepsze życzenia, wypraszając u Boga potrzebne łaski. Niech Maryja wraz ze św. Józefem obejmuje ks. 
Prałata swoją opieką. Życzymy ks. Prałatowi sił duchowych i fizycznych, zdrowia i pogody ducha. Do 
życzeń dołączamy modlitwę. Życzenia wraz z modlitwą kierujemy do wszystkich Solenizantów i Jubilatów 
świętujących w tym tygodniu. 
11. Bóg zapłać za ofiary złożone na tacę na cele inwestycyjne i funkcjonowanie parafii. Bóg zapłać także 
za wszystkie ofiary składane w kopertach i na konto parafialne: Ofiary inwestycyjne: Łącko nr: 86, 302; 
Ogrzewanie: Łącko nr: 302; Szczereż nr: 14; Ofiary na misje: Łącko nr: 241; 12 Róża Matek im św. Joanny 
Beretta-Molla, 17 Róża Matek im. św. Anny, 21 Róża Ojców im. św. Józefa, 27 Róża Matek im. Bł. Karoliny 
Kózkówny, 30 Róża Ojców im. św. Stanisława Kostki, 31 Róża Matek im. Bł. Salomei. 
12. Dzisiaj po Gorzkich Żalach i Mszy św. zapraszamy wszystkich zainteresowanych włączeniem się w 
pomoc dla uchodźców z Ukrainy. Zapraszamy osoby, które zadeklarowały taką służbę, jak i nowych 
chętnych.  Spotkanie w Domu Katechetycznym. 
13. Spotkania Scholki Parafialnej w sobotę o godz. 10.30 w Domu Parafia lnym. Zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych. 
14. Spotkanie Parafialnego Oddziału Caritas w środę po wieczornej Mszy św. w Domu Katechetycznym. 
15. Serdecznie zapraszamy Grupę Modlitewną św. O Pio, czcicieli świętego oraz wszystkich chętnych na 
spotkanie modlitewne w czwartek. O godz. 17.15 modlitwa różańcowa, godz. 18.00 Msza św. Po mszy św. 
modlitwa wstawiennicza w int. próśb i podziękowań które zostały złożone przy figurze świętego. Po 
spotkaniu zapraszamy do sali katechetycznej na drugą część filmu  dokumentalnego pt: Tajemnica O Pio. 
Film trwa ok 40 min. 
16. Zachęcamy do lektury najnowszego numeru „Gościa niedzielnego”. Godne polecenia są historie 
przybywających do Polski uchodźców i świadectwa przyjmujących ich Polaków. W wielkopostnym cyklu – o 
grzechu pychy. Zachęcamy do nabycia specjalnego dodatku o św. o. Pio (cena 10 zł). 
17. W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy na koncert charytatywny pod hasłem „Łącko solidarne 
z Ukrainą”, który odbędzie się w przyszłą niedzielę 20 marca od godz. 17.00 w hali widowiskowo-sportowej 
w Łącku. Wystąpią m.in. kapela Ciupaga i Kordian. W trakcie koncertu wolontariusze ze Szkolnego Koła 
Caritas prowadzą zbiórkę na pomoc dla Ukrainy. Wstęp wolny. Szczegóły na plakatach. 
18. Zapowiedzi przedślubne. W najbliższym czasie zamierzają zawrzeć sakramentalny związek małżeński: 
Marcin FARON z Łącka i Kinga Katarzyna WARTAK z Nowego Sącza (1); 
Stanisław Marcin JAWOR z Łącka i Dominika Joanna KASPRZAK z Trześni (1); 
Piotr Paweł SZCZEPANIAK z Maszkowic i Weronika GOLONKA z Czerńca (1); 
Krystian Przemysław WNĘK z Łącka i Natalia PAWLIK z Łącka (1); 
Jacek Jerzy WITKOWSKI z Łukowicy i Karolina Maria SKUT z Łącka i (2); 
Mariusz Andrzej JEZIORO z Łącka i Karolina Bożena GĄSIENICA z Zarzecza (2); 
Kazimierz Józef JAREK z Łącka i Monika Kinga TRZEPAK z Tylmanowej (2); 
Dawid Ignacy CEBULA z Maszkowic i Zofia Maria DYBIEC z Łącka (3); 
Prosimy o modlitwę o dobre przygotowanie do sakramentu małżeństwa dla narzeczonych. Jeśli ktoś zna 
okoliczności, które mogą być przeszkodą do zawarcia tego małżeństwa, prosimy o zgłoszenie się do 
kancelarii parafialnej. 

 



NIEDZIELA – 13 marca 2022 r. 

2. Niedziela Wielkiego Postu 

7.00 

 

W int. 21. Róży Ojców św. Józefa o zdrowie i Boże błog. w rodzinach 

W int. 40. Róży Rodzin św. Joachima i Anny o zdrowie i Boże błog. w rodzinach 
poza parafią Michał Kowalczyk (1); Stanisława Ząbek(1); Zofia Adamczyk (2); Bolesław Bieryt (3); Stanisław Kowalczyk 

(2); ks. Piotr Myjak (5); Władysława Gromala (3); Jan Michalski (1); Józef Koszut (1); Antoni Gromala (1); 

Józefa Potoniec (1); 

9.00 śp. Franciszek Zbozień w rocz. śm.; żona Maria 

 

10.30 śp. Józef Wąchała z okazji imienin – od córki Małgorzaty z rodz. 

 

12.00 śp. Mikołaj, Jan i Zofia Dora 

 

15.45 śp. ks. Piotr Myjak – od siostry Aliny z mężem 

 
7.45 

(Szczereż) 
śp. Józef Udziela w 41. rocz. śm.; żona Maria, synowie Stanisław i Stefan, synowa Maria 

11.15 
(Szczereż) 

W int. Józefa Zbozień z okazji imienin o zdrowie, potrzebne łaski i Boże błog.  

PONIEDZIAŁEK – 14 marca 2022 r.  

6.30 1) W int. Józefa [P.] o zdrowie i Boże błog. 

2) śp. Jan Zbozień w 27. rocz. śm. 
poza parafią śp. Stanisława Trembecka – od Członków oraz Zarządu ZNP oddział Łącko 

śp. Jan Pachut – od kolegi Stefana Adamczyka z rodz. 

Michał Kowalczyk (1); Stanisława Ząbek(1); Zofia Adamczyk (2); Bolesław Bieryt (3); Stanisław Kowalczyk 
(2); ks. Piotr Myjak (5); Władysława Gromala (3); Jan Michalski (1); Józef Koszut (1); Antoni Gromala (1); 

Józefa Potoniec (1); 

18.00 śp. Mieczysław Marek w 1. rocz. śm. 

WTOREK – 15 marca 2022 r.  

6.30 1) śp. Józef Słabaszewski i zmarli Rodzice 

2) śp. Józef Słowik z okazji imienin; żona Janina 

3) śp. Józefa Potoniec w 30. dz. po śm. – od syna z żoną 
poza parafią śp. Stanisława Trembecka – od Władysławy Adamczyk 

Michał Kowalczyk (1); Stanisława Ząbek(1); Zofia Adamczyk (2); Bolesław Bieryt (3); Stanisław Kowalczyk 

(2); ks. Piotr Myjak (5); Władysława Gromala (3); oraz Jan Michalski (1); Józef Koszut (1); Antoni Gromala 

(1); Józefa Potoniec (1);  

18.00 śp. Józef Pasoń z okazji imienin 

ŚRODA – 16 marca 2022 r.  

6.30 1) śp. Józef Celusta z okazji imienin – od żony 

2) śp. Jan Jasiurkowski w 3. rocz. śm. – od żony i dzieci z rodz. 

3) śp. Józef Gonciarz z okazji imienin 
poza parafią Michał Kowalczyk (1); Stanisława Ząbek(1); Zofia Adamczyk (2); Bolesław Bieryt (3); Stanisław Kowalczyk 

(2); ks. Piotr Myjak (5); Władysława Gromala (3); Jan Michalski (1); Józef Koszut (1); Antoni Gromala (1); 

Józefa Potoniec (1); 

18.00 0) O pokój na Ukrainie i opamiętanie dla agresorów 

1) W int. Marii z dziećmi z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o Boże błog. 

2) śp. Stanisław Szczepaniak w 20. rocz. śm.; żona Leonarda 

3) śp. Józef Gondek w 40. rocz. śm.; żona Zofia 

4) śp. Anna Szczyrba – od Wioletty i Waldemara Ondycz z rodz. 

5) śp. Antonina Oraczko – od Eweliny i Rafała Murkowskich z Rymanowej 

6) śp. Andrzej Oraczko 

7) śp. Józef Misiewicz; ojciec Franciszek oraz Dziadkowie – od Marii Misiewicz 

17.00 
(Szczereż) 

 

śp. Józef Faron z okazji imienin; żona Maria 



CZWARTEK – 17 marca 2022 r. 

 

6.30 1) śp. Maria Sopata w 8. rocz. śm.; mąż Jan 

2) śp. Józefa Jarek z okazji imienin 

3) śp. Józefa i Jan Kempa 
poza parafią śp. Stanisława Trembecka – od Magdaleny i Tomasza Bartnik z rodz. 

Michał Kowalczyk (1); Stanisława Ząbek(1); Zofia Adamczyk (2); Bolesław Bieryt (3); Stanisław Kowalczyk 

(2); ks. Piotr Myjak (5); Władysława Gromala (3); Jan Michalski (1); Józef Koszut (1); Antoni Gromala (1); 
Józefa Potoniec (1); 

18.00 1) śp. Rozalia i Jan Pasiut w rocz. śm. 

2) W int. próśb i podziękowań przez wstawiennictwo św. O. Pio 

PIĄTEK – 18 marca 2022 r. 

 

 

6.30 1) śp. Józef Łazarz z okazji imienin; żona Władysława 

2) śp. Józef Adamczyk z okazji imienin 

3) śp. Józef Faron z okazji imienin 
poza parafią Michał Kowalczyk (1); Stanisława Ząbek(1); Zofia Adamczyk (2); Bolesław Bieryt (3); Stanisław Kowalczyk 

(2); ks. Piotr Myjak (5); Władysława Gromala (3); Jan Michalski (1); Józef Koszut (1); Antoni Gromala (1); 

Józefa Potoniec (1); 

18.00 śp. Józef Hybel; żona Anna 

 
17.00 

(Szczereż) 
śp. Franciszka Bober w 8. rocz. śm.; mąż Władysław, córki Wanda i Lucyna 

SOBOTA – 19 marca 2022 r. 

Uroczystość św. Józefa 

 

6.30 1) śp. Józef Bober z okazji imienin; żona Stanisława 

2) śp. Maria, Józef i Franciszek Gromala; Helena Nowak 
poza parafią śp. Stanisława Trembecka – od Właścicieli i Pracowników Tłocznia Maurer 

Michał Kowalczyk (1); Stanisława Ząbek(1); Zofia Adamczyk (2); Bolesław Bieryt (3); Stanisław Kowalczyk 

(2); ks. Piotr Myjak (5); Władysława Gromala (3); Jan Michalski (1); Józef Koszut (1); Antoni Gromala (1); 

Józefa Potoniec (1); 

9.00 W int. Ks. prałata Józefa z okazji imienin o zdrowie i Boże błog. – od pewnej rodz. 

 

18.00 śp. Józef Wojtas z okazji imienin 
11.00 

(Szczereż) 
1) W int. Ks. prałata Józefa z okazji imienin o zdrowie i Boże błog. – od mieszkańców 

Szczereża  

2) W int. Mieszkańców Szczereża o zdrowie i Boże błog. w rodzinach 
17.00 

(Szczereż) 
śp. Józef Zbozień z okazji imienin 

NIEDZIELA – 20 marca 2022 r. 

3. Niedziela Wielkiego Postu 

 

7.00 

 

śp. Marek, Julia i Józef Jawor 

poza parafią Michał Kowalczyk (1); Stanisława Ząbek(1); Zofia Adamczyk (2); Bolesław Bieryt (3); Stanisław Kowalczyk 

(2); ks. Piotr Myjak (5); Władysława Gromala (3); Jan Michalski (1); Józef Koszut (1); Antoni Gromala (1); 

Józefa Potoniec (1); 

9.00 1) W int. Ks. prałata Józefa z okazji imienin o zdrowie i Boże błog. 

2) W int. Józefy i Józefa Dulak z okazji imienin – od dzieci 

10.30 śp. Józef Faron z okazji imienin 

 

12.00 W int. Grażyny z okazji 50. rocz. urodzin o zdrowie i Boże błog. – od rodziców 

 

15.45 śp. Maria i Józef Wnęk z okazji imienin 

 

7.45 
(Szczereż) 

śp. Józef Faron z okazji imienin; żona Maria 

11.15 
(Szczereż) 

śp. Józef Fryzowicz z okazji imienin  



Komunikat Biskupa Tarnowskiego w związku z Dniem Świętości Życia 2022 
 
Umiłowani Diecezjanie! 
W Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, tj. 25 marca, będziemy przeżywać kolejny Dzień Świętości Życia. Święty 
Jan Paweł II w encyklice Evangelium Vitae (87) stwierdził, że dzień ten jest szczególną okazją, aby ożywić swoją 
wrażliwość na nienaruszalną wartość ludzkiego życia. To wezwanie zakreśla aktualnie szerszy kontekst, kierując 
nasze serca także ku ofiarom wojny na Ukrainie. Dlatego w tym roku proszę, aby modlitwą objąć również życie ludzkie 
zagrożone dramatem wojny. 
 Gorąco zachęcam, aby śladem poprzednich lat, podjąć w tym dniu duchową adopcję dziecka poczętego. 
Polega ona na otoczeniu modlitewną opieką życia ludzkiego, które w łonie matki rozpoczęło swą ziemską historię. 
Trwająca 9 miesięcy modlitwa jest prośbą skierowaną do Boga o uratowanie życia poczętego dziecka. Szczegółowe 
informacje dotyczące duchowej adopcji można uzyskać w parafiach. 
 Centralne obchody Dnia Świętości Życia w naszej diecezji będą miały miejsce w Sanktuarium Świętej Rity w 
Nowym Sączu. O godzinie 18.00 zostanie tam odprawiona Msza Święta, którą transmitować będzie diecezjalne radio 
RDN Małopolska i RDN Nowy Sącz. Powierzajmy każde ludzie życie opiece Matki Najświętszej! 
 Z pasterskim błogosławieństwem - † Andrzej Jeż, BISKUP TARNOWSKI 
 

Informacje dotyczące pomocy dla ofiar wojny na Ukrainie 
 

1. Caritas Diecezji Tarnowskiej włącza się w ogólnopolską akcję PACZKA DLA UKRAINY. Jest to akcja pomocowa 
skierowana przede wszystkim do rodzin, które pozostają w Ukrainie i wymagają wsparcia w produkty niezbędne do 
życia, a trudne do zakupienia na miejscu w sytuacji wojny. 
2. Paczki te będą przygotowywane we wszystkich parafiach naszej diecezji przez różnego rodzaju organizacje i 
wspólnoty parafialne na czele z Parafialnym Zespołem Caritas oraz przez osoby prywatne, które zechcą samodzielnie 
włączyć się w tę akcję. 
3. W przygotowanych paczkach powinny znaleźć się tylko te produkty, najlepiej wszystkie, które znajdują się na 
załączonej liście. Oczywiście nie określamy żadnych marek tych produktów, natomiast zwracamy uwagę na ilość i 
ciężar poszczególnych opakowań. Jest to związane z tym, że wszystkie produkty muszą zmieścić się w jednym 
kartonie, którego ciężar nie powinien przekroczyć 17 kg. Do każdego kartonu zostanie dołączony krótki list skierowany 
do odbiorców paczki. Wszystkie potrzebne informacje i lista potrzebnych rzeczy znajdują się na stronie WWW i FB 
naszej Parafii. Nasza Parafia ma przygotować 10 paczek. Artykuły już zostały zamówione w hurtowni i zostaną 
dostarczone do nas dzięki uprzejmości dyrekcji sklepu Careefour. Jeśli ktoś pragnie włączyć się w tę inicjatywę, 
prosimy o przygotowanie paczki zgodnie z instrukcją i według listy zamieszczonej na stronie WWW i FB parafii i 
dostarczenie jej na plebanię. 
4. W ramach działalności naszej parafialnej świetlicy będziemy potrzebować materiałów szkolnych – kredki, długopisy, 
zeszyty itp. O innych potrzebnych rzeczach będziemy informować na bieżąco na naszych stronach WWW i FB. 
5. Diecezja tarnowska organizuje transport pomocy humanitarnej na Ukrainę (nie mylić z ogłoszoną ogólnopolską 
akcją Caritas - Paczka dla Ukrainy). Koordynatorem transportu w diecezji jest Wydział Misyjny, a po stronie 
ukraińskiej nasz rodak pracujący we Lwowie - Rafał Zborowski (to kolejny transport, który dotrze dzięki Caritas 
Diecezji lwowskiej do potrzebujących nie tylko we Lwowie ale także w głębi Ukrainy. 

 
 

PACZKA DLA UKRAINY jest akcją stworzoną w odpowiedzi na inwazję Rosji na Ukrainę. Skala kryzysu humanitarnego 

rośnie z każdą minutą. Brakuje żywności, środków higienicznych, opatrunków. Kobiety z dziećmi czekające wiele godzin w 

kolejce do przejścia granicznego nie mają co dać dzieciom do jedzenia.  
Ideą akcji jest tworzenie gotowej paczki przez polskie rodziny, wspólnoty parafialne, Szkolne Koła Caritas dla rodzin na Ukrainie 

bądź przekazywane na miejscu uchodźcom z Ukrainy, którzy nie posiadają środków do życia.  

 

Instrukcja przygotowania akcji Paczka dla Ukrainy 

1. Opakowania kartonowe z logo Caritas (wymiary 53 cm x 40 cm x 26 cm) trafią do magazynów Caritas diecezjalnych, skąd 

puste będzie można przekazać dla m.in. wspólnot parafialnych, szkół współpracujących w ramach SKC, placówek Caritas, osób 

prywatnych, wszystkich, którzy chcą się zaangażować w akcję charytatywną PACZKA DLA UKRAINY.  

2. Poszczególne grupy, wspólnoty, rodziny wypełniają karton produktami największej potrzeby zgodnie z proponowaną listą 

produktów (Załącznik nr 1). 

3. Każda paczka powinna być zapakowana do pełna, jednakże musi być zamknięta i zabezpieczona. 

4. Paczka nie powinna przekraczać wagi 17 kg. 

5. Paczka powinna zawierać zawsze produkty z trzech kategorii: 

 żywność z długim terminem ważności (np. makaron, ryż, konserwy, puszki) 

 produkty dla dzieci (np. kaszki, słoiczki, soki) 

 artykuły chemiczne, kosmetyczne (np. papier toaletowy, chusteczki nawilżone, mydło, pasta do zębów, plastry 

opatrunkowe) 

6. Do paczki nie wkładamy używanych ubrań. 



7. Przygotowana paczka powinna być gotowym zestawem produktów (wypełnionym do pełna i bez potrzeby uzupełnienia), 

możliwym do przekazania rodzinie na Ukrainie. 

 Proponowane produktu do umieszczenia w gotowej paczce  
  

 

WAŻNE! Waga zapakowanych towarów nie powinna 
przekroczyć 17 kg!  

  
 

 
 

  
 

 
 

  

L.p. 

Nazwa produktu 

Sugerowana 
ilość 

opakowań 

waga 
jednostkowa 

(kg) 
Waga  (kg) 

1 makaron 1 0,5 0,5 

2 ryż/kasza 2 0,4 0,8 

3 cukier 1 1 1 

4 konserwy/puszki mięsne/pasztet 3 0,3 0,9 

5 herbata (40 torebek) 1 0,05 0,05 

6 pieczywo chrupkie 2 0,2 0,4 

7 mleko UHT 2 1 2 

8 zupy Instant 4 0,07 0,28 

9 owsianki instant 4 0,03 0,12 

10 orzechy/bakalie 2 0,2 0,4 

11 batony energetyczne/owsiane 4 0,04 0,16 

12 paluszki,krakersy 2 0,1 0,2 

13 dania gotowe o długim terminie 2 0,8 1,6 

14 kaszki dla dzieci 2 0,2 0,4 

15 słoiczki dla dzieci 4 0,125 0,5 

16 
soczki dla dzieci (w opakowaniu plastikowym) 

2 
0,33 0,66 

17 musy owocowe  2 0,12 0,24 

18 biszkopty 1 0,12 0,12 

19 szampon i żel pod prysznic 2 w 1 dla dzieci 1 0,5 0,5 

20 papier toaletowy 1 0,8 0,8 

21 chusteczki higieniczne (wagon) 1 0,3 0,3 

22 chusteczki nawilżone 2 0,4 0,8 

23 podpaski 1 0,04 0,04 

24 mydło w kostce 2 0,09 0,18 

25 szczoteczki do zębów 2 0,01 0,02 

26 pasta do zębów 1 0,1 0,1 

27 żel pod prysznic (zapach uniwersalny) 1 0,5 0,5 

28 szampon (unisex) 1 0,4 0,4 

29 plastry z opatrunkiem do cięcia 2 0,02 0,04 

30 woda utleniona 2 0,1 0,2 

31 grzebień/szczotka do włosów 1 0,01 0,01 

32 żel antybaktryjny 2 0,1 0,2 

33 świeca 5 0,3 1,5 

34 zapałki 5 0,05 0,25 
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